UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN HUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 113/KH-THNH

Tân Hồng, ngày 29 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức công khai tuyên truyền danh mục sách giáo khoa

năm học 2021-2022 và Chương trình Giáo dục phổ thông 2018

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của

Bộ GDĐT về việc hướng dẫn việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ

thông;

Căn cứ  uy t   nh số 4 4  Đ-UBND-HC ngày 02 tháng 4 năm 202  về

việc  an hành danh mục SG  lớp    lớp 2 s  dụng t i các cơ sở giáo dục phổ

thông trong năm học 202  - 2022 tr n   a  àn t nh Đồng Tháp;

Thực hiện Công văn số 762 PGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 202  của

Phòng Giáo dục và Đào t o về việc công khai  tổ chức thực hiện danh mục sách

giáo khoa s  dụng t i các trường tiểu học  Tiểu học và Trung học cơ sở trong

năm học 202  - 2022;

Trường Tiểu học Nguyễn Huệ xây dựng k  ho ch công khai  tuy n truyền

danh mục sách giáo khoa năm học 202 -2022 và Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Công khai danh mục sách giáo khoa năm học 2021-2022  ảm  ảo  ầy

 ủ nguy n tắc  quy trình lựa chọn SG  theo quy   nh.

- Tuy n truyền danh mục sách giáo khoa năm học 202 -2022 và Chương

trình Giáo dục phổ thông 20 8 nhằm  ảm  ảo sự ủng hộ  phối hợp của hệ thống

chính tr   toàn thể PHHS cùng nhà trường ti p tục thực hiện nhiệm vụ d y học

lớp 1 và tổ chức có hiệu quả nhiệm vụ d y học lớp 2,3,4,5 trong năm học mới.

- Việc công khai  ảm  ảo  úng quy   nh của pháp luật. Việc tuy n truyền

phải  ầy  ủ  thường xuy n  rộng rãi qua nhiều k nh thông tin.

- Góp phần  ổi mới phương pháp  hình thức tổ chức d y học; nâng cao

chất lượng giáo dục toàn diện học sinh tiểu học và thực hiện mục ti u phát triển

năng lực  phẩm chất học sinh của chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công khai danh mục SGK lớp 1 (đã điều chỉnh), SGK lớp 2 và

SGK lớp 3,4,5

1.1. Nội dung công khai

- Danh mục 9  ầu sách dành cho 9 môn học theo danh mục SG  lớp

 ược UBND T nh ph  duyệt t i  uy t   nh số 4 4  Đ-UBND-HC ngày 02

tháng 4 năm 202 .

- Danh mục 9  ầu sách dành cho 9 môn học theo  ề xuất của Hội  ồng

lựa chọn SG  lớp 2 năm học 2021-2022.

- Danh mục các  ầu sách lớp 3 4 5 dành cho các môn học năm học 202 -

2022.

1.2. Thời gian

- Bắt  ầu công  ố  ni m y t công khai: Từ 7h30 phút ngày 30/6/2021.

-   t thúc ni m y t công khai: Trước  6h00 phút ngày   /7/2021.

1.3. Hình thức công khai và người phụ trách

- Nhà trường  áo cáo Phòng GD&ĐT  UBND Th  trấn danh mục sách

giáo khoa lớp    lớp 2 và lớp 3 4 5 năm học 202 -2022 (Thầy: L  Hữu Phúc).

- Nhà trường thông qua GVCN chuyển danh mục sách giáo khoa lớp

lớp 2 và lớp 3 4 5   n  00% PHHS toàn trường qua Zalo,website,Vnedu hoặc

văn  ản in (Cô Đỗ Th   im Y n và Thầy Nho Tổng phụ trách Đội).

 - Nhà trường  ăng danh mục sách giáo khoa lớp    lớp 2 và lớp 3 4 5 trên

Cổng Thông tin  iện t  của nhà trường (cô Hồ Th  Tiền).

1.4. Nguyên tắc, hình thức và người chịu trách nhiệm tiếp nhận phản

hồi ý kiến

- Ch  ti p nhận những phản hồi phù hợp khả năng giải quy t  trả lời trong

ph m vi  quyền h n của nhà trường và  úng  ối tượng là quy trình và k t quả

lựa chọn  ộ SG  lớp    lớp 2 và lớp 3 4 5.

- Phản hồi trực ti p qua gặp gỡ  trao  ổi trong giờ hành chính t i Văn

phòng nhà trường.

- Phụ huynh học sinh phản hồi gián ti p qua  iện tho i hoặc zalo trường

hoặc li n hệ Ông: Nguyễn  uốc Hi u - Hiệu trưởng,  iện tho i: 0834602040;

Ông: L  Hữu Phúc - P.Hiệu trưởng,  iện tho i 0907913697.

- Phụ huynh có thể phản hồi qua zalo hoặc  iện tho i của giáo vi n chủ

nhiệm nhà trường.

1.5. Hình thức và thời gian giải trình

- Căn cứ thực t  các ý ki n phản hồi (n u có)  Hiệu trưởng tổ chức các

hình thức và thời gian giải trình phù hợp.

2. Tuyên truyền về bộ sách giáo khoa lớp 1, lớp 2 và lớp 3,4,5 nhiệm

vụ tổ chức dạy học lớp 2 năm học 2021-2022

2.1. Nội dung

- Danh mục 9  ầu sách dành cho 9 môn học lớp   theo  iều ch nh

- Danh mục 9  ầu sách dành cho 9 môn học lớp  ề xuất của Hội  ồng

chọn SG  lớp 2 và các nhiệm vụ trọng tâm tổ chức d y học lớp 2 năm học

2021-2022.

- Danh mục các  ầu sách lớp 3 4 5 dành cho các môn học năm học 202 -

2022.

2.2. Thời gian

- Đợt  : Từ ngày 30/6/2021   n ngày 30/7/2021

- Đợt 2: Từ ngày 02/8/2021   n ngày 03/9/2021

2.3. Hình thức

- Nhà trường  áo cáo  nhờ UBND Th  trấn phát loa tr n hệ thống thông

tin của Th  trấn.

- Báo cáo Hội  ồng Nhân dân Th  trấn trong phi n họp tháng 7 202 .

- GVCN g i danh mục sách qua  iện tho i hoặc Zalo, Vnedu của Phụ

huynh học sinh toàn trường  i t.

 - Nhà trường  ăng công  ố tr n Cổng truyền thông.

 - Nhà trường giới thiệu trong cuộc họp PHHS  ầu năm.

Tr n  ây là    ho ch công khai  tuy n truyền danh mục sách giáo khoa

năm học 2021-2022 và Chương trình Giáo dục phổ thông 20 8./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (  c);
- UBND Th  trấn (b/c);

- Trưởng  an   i diện CMHS trường (p h);

- Hiệu trưởng  PHT (ch    o);

- Các TTCM, GV (t/h);

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Hiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-18T13:11:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Quốc Hiếu<Nqhieu.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-18T18:21:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN HUỆ<thnguyenhue.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!